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Mødet var indkaldt med følgende dagsorden: 

1. Meddelelser 
2. Orientering om det hidtidige testforløb hos IAK og 3FA 
3. Forslag om forlængelse/ændring af testperiode. 

I forbindelse med de igangværende test er man samtidig i gang med at analysere forløbet i forhold 
til a-kassernes egne systemer. 
Det tyder på, at der vil være større udfordringer end forventet med hensyn til at foretage de 
nødvendige tilpasninger. 
På denne baggrund foreslås det, at projektet indfases over en lidt længere periode efter følgende 
model: 
 

a. Trin 1: Rekvirering og videregivelse af data.  
Det fastholdes, at alle a-kasser skal kunne levere og modtage data med virkning fra 15. maj 
2013. 
Der aftales en yderligere testperiode hen over sommeren, som skal benyttes til at afprøve 
rekvirering og afsendelse a-kasse mod a-kasse. 
Når der er sikkerhed for, at alle a-kasser kan aflevere og modtage data overgår testen til 
egentlig produktion, fx pr. 1. september 2013 

b. Trin 2: Fremsendelse af bilag 
c. Trin 3: Håndtering af rykkere og afslag 
d. Trin 4: Rettelse af tidligere fremsendte oplysninger 

Tidspunkterne for trin 2- 4 fastsættes senere. 
 



4. Ticketsystem/ Forespørgsler om databeskrivelser mv. 
Etableringen af ticketsystemet har trukket lidt ud som følge af, at der skal afklares nogle 
licensspørgsmål. 
Opdateret udgave af udestående forespørgsler om databeskrivelser, vil blive fremsendt inden 
mødet. 
 

5. Eventuelt 

 

Der blev redegjort for status for testforløbet hos 3F og IAK. Der har været afholdt møde med testkasserne, 

AK-Samvirke og Facilia den 31. januar og 14. februar. IAK (NetCompany) har fået hul i gennem og det er 

forløbet helt gnidningsfrit. I 3F har man fokuseret på den grafiske præsentation af data, som man anser for 

en større opgave end at ”få hul igennem”. Næste møde med testkasserne afholdes den 28. februar, hvor 

også FOA deltager. FOA har anmodet Facilia om at få adgang, men har endnu ikke modtaget svar. AK-

Samvirke kontakter Facilia herom. 

Erfaringerne fra leverandørerne af a-kassernes systemer viser, at der åbenbart er større udfordringer med 

at gennemgå arbejdsprocesser og flow med henblik på at levere/vise data, end selve udvekslingen af data. 

Derfor er det bragt i forslag fra leverandørerne af a-kassernes systemer, at der arbejdes med en længere 

testperiode for at sikre, at alle a-kasser foretager afprøvning mod hinanden hen over sommeren 2013.  

For yderligere at understøtte afprøvningen ,er det ligeledes foreslået, at processen deles op i de 4 trin, som 

fremgår af dagordenen. Første trin skal fortsat kunne igangsættes pr. 15. maj med henblik på test og de 

følgende trin skal udvikles sideløbende.  

Projektgruppen besluttede at tiltræde en sådan forlænget testperiode på den måde, at den 9. september 

2013 fastsættes som den endelige dato for produktionssætning.  

De foreliggende forespørgsler om databeskrivelser mv. blev gennemgået. Det blev konkluderet, at der 

mangler beskrivelser af ”rekvisitioner”, hvor bl.a. oplysning om navn og overflytningsårsag kan medsendes 

til fraflyttende a-kasse.  

Licensspørgsmålet i forhold til etablering af ticketsystem bringes op af Facilia på et møde med Microsoft 

ved udgangen af måneden. Vi håber at ticketsystemet umiddelbart herefter vil kunne blive etableret. 

Det blev efterlyst, om der bliver etableret en funktion der gør det muligt at trække statistikker over 

udveksling af data. AK-Samvirke undersøger nærmere. 


